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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,135,607.96 370,682.00 2,807,553.963,178,235.96

67,200.00 1,050.00 21,950.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

23,000.00

194,400.00 27,000.00 240,300.00Dietas 267,300.00

2,159,520.00 164,000.00 2,002,520.00Sueldos Básicos 2,166,520.00

176,760.00 175,299.00 1,461.00Decimotercer Mes 176,760.00

176,760.00 3,333.00 178,435.00Decimocuarto Mes 181,768.00

69,509.00 0.00 71,429.00Complementos 71,429.00

17,083.20 0.00 17,083.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,083.20

2,500.00 0.00 2,500.00Jornales 2,500.00

271,875.76 0.00 271,875.76Compensaciones 271,875.76

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,991,449.36 740,695.06 10,685,380.5911,426,075.65

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

25,500.00 2,700.00 18,886.44Viáticos Nacionales 21,586.44

13,000.00 5,314.33 32,685.67Suministro de Energía 
Eléctrica

38,000.00

6,000.00 0.00 14,211.75Agua 14,211.75

6,500.00 1,084.00 11,734.00Telefonía Celular 12,818.00

80,360.40 134,550.00 303,697.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

438,247.50

52,589.60 13,795.00 5,489.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

19,284.60

19,254.49 5,000.00 12,254.49Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

17,254.49
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12,000.00 8,131.70 33,868.30Comisiones y Gastos 
Bancarios

42,000.00

60,000.00 10,000.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

33,600.00 5,600.00 28,000.00Servicio de Internet 33,600.00

1,000.00 21,913.56 1,000.00Tasas 22,913.56

4,531,644.87 532,606.47 10,023,552.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,556,159.31

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 154,425.46 63,791.71 368,481.53432,273.24

32,850.00 11,153.00 26,877.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

38,030.50

40,000.00 0.00 86,650.00Llantas y Cámaras de Aire 86,650.00

6,000.00 0.00 14,350.00Tintas, Pinturas y Colorantes 14,350.00

4,589.00 0.00 4,589.00Gasolina 4,589.00

50,000.00 28,546.06 180,217.97Diésel 208,764.03

18,528.46 9,705.00 33,438.46Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

43,143.46

2,458.00 14,387.65 22,358.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

36,746.25

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,050,184.75 0.00 4,384,154.484,384,154.48

24,000.00 0.00 67,710.00Muebles Varios de Oficina 67,710.00

20,164.93 0.00 35,164.93Equipos para Computación 35,164.93

2,244,600.00 0.00 2,008,531.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,008,531.97

1,400,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte Auxiliar 0.00

1,066,419.82 0.00 2,258,228.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,258,228.61

295,000.00 0.00 14,518.97Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

14,518.97
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,606.14 633,989.85 2,604,608.133,238,597.98

443,591.71 111,825.00 548,701.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

660,526.33

3,057,014.43 522,164.85 2,055,906.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,578,071.65

16,832,273.67 1,809,158.62 20,850,178.69Total: 22,659,337.31
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